平成19年10月16日

各  位

会 社 名  協和発酵工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 松田 譲

（コード番号 ４１５１ 東証第一部）

問合せ先  コーポレートコミュニケーション部長

久我 哲郎

                             （TEL:03-3282-0009）

中間期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年７月 27 日の第１四半期決算発表時に公表した平成 20

年３月期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）の中間期の業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．当中間期の業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

(1) 連 結

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)  193,000 15,000 16,000 10,000 25 13

今回修正予想(Ｂ)  192,600 18,200 18,000 11,000 27 65

増  減  額 (Ｂ－Ａ) △ 400 3,200 2,000 1,000 2 52

増   減   率 (％) △0.2％ 21.3％ 12.5％ 10.0％ 10.0％

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭(ご参考)前年中間期実績

(平成 18 年９月中間期) 173,139 14,570 15,137 3,984 9 66

(2) 個 別

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)  89,000 8,000 11,500 8,000 20 11

今回修正予想(Ｂ)  89,700 10,700 13,300 9,100 22 87

増  減  額 (Ｂ－Ａ) 700 2,700 1,800 1,100 2 76

増   減   率 (％) 0.8％ 33.8％ 15.7％ 13.8％ 13.7％

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭(ご参考)前年中間期実績

(平成 18 年９月中間期) 84,436 10,791 16,274 14,099 34 17

２．修正の理由

当中間期の売上高は、ほぼ前回予想並みとなる見込みです。利益面では、研究開発費等の経

費発生の下期への一部ずれ込みや経費の節減等により、連結、個別とも前回予想を上回る見込

みです。

なお、通期の業績予想につきましては、上期からずれ込む経費の発生が見込まれることなど

から、7月 27 日に公表した業績予想から修正はありません。

（参考）当期(平成 20 年３月期)の業績予想（平成 19 年 7 月 27 日公表）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

連  結 395,000 36,000 36,000 26,000 65 35

個  別 183,000 21,000 24,000 20,000 50 26

※ 上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上